
PORTARIA Nº 72, DE 17 DE MAIO DE 2024

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E
TERAPIA OCUPACIONAL DA 7a REGIÃO - CREFITO-7, no uso das atribuições
que lhe confere a Lei nº 6.316/1975 e tendo em vista o preconizado pelas
Resoluções COFFITO nº 182/1997 e nº 413/2012;

Considerando que nesta data foi empossado o colegiado do
CREFITO-7 para o quadriênio 2024-2028; resolve:

Art. 1º Nomear o Dr. Nildo Manoel da Silva Ribeiro, inscrito no
CREFITO-7 nº 40.802-F para o cargo de Diretor-Secretário do
Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 7a. Região.

Art. 2º Nomear a Dra. Maria Tereza Baraúna da Costa, CREFITO-7 nº
494-TO para o cargo de Diretora-Tesoureira do Conselho Regional de
Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 7a. Região.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

RODRIGOMEDINA VASCONCELOS LAGO
Cons. Presidente


